
Posudek 
na bakalářskou práci  Lucie Faltinkové 

Relaps u drogových závislostí v o.s.Sananim 
 
Lucie Faltnková si zvolila téma své bakalářské práce na základě svého zájmu a 
tuto problematiku a s tím související stáže v o.s. Sananim Praha. Je nesporné, že 
v oblasti sekundární a terciární protidrogové prevence má problematika relapsu 
své významné místo. 
Autorka se tématem zabývá velmi systematicky od nejobecnějších pojmů 
týkajících se drogových závislostí, charakteristiky relapsu, jeho příčin a 
rizikových faktorů, až po podrobné představení forem prevence. Čtenář tak získá 
dobrý přehled o tématu, autorka vychází ze široké škály odborných pramenů i 
z vlastních poznatků, na dvou místech jsou použity ilustrativní kazuistiky. 
Tato teoretická část je doplněna vlastním šetřením, které by mělo být její 
ilustrací a doložením uváděných skutečností. V této části však autorka zůstává 
poněkud za svými možnostmi i za očekáváním, které vzbuzuje velmi dobře 
zpracovaná první část. Hlavním problémem je malý počet respondentů, který 
podstatně relativizuje výsledky šetření. Autorka si je toho vědoma, ale to na 
skutečnosti nic nemění. Ze šetření se také nic nedovíme o průběhu a efektivnosti 
léčby. Otázky jsou formálně perfektně zpracovány,vč. barevných grafů. 
Kromě ilustrace tématu vlastním šetřením, by k pochopení tématu přispělo 
uvedení počtů léčených klientů, údaje o účasti v jednotlivých programech, 
úspěšnosti léčby, resp.počtu (frekvenci výskytu) relapsů a další kvantitativní 
údaje. 
Tyto připomínky, na které  autorka jistě bude reagovat v rámci obhajoby, ale nic 
nemění na skutečnosti, že autorka předložila zajímavou, přehlednou a 
informačně bohatou práci, prokázala své odborné znalosti a zaujetí pro zvolené 
téma. Práci doporučuji k obhajobě s návrhem na hodnocení B – velmi dobře 
 
V Praze dne 28.6.2005                                      ing. Mgr. Jan Dočkal, CSc. 
                                                                                     vedoucí práce 
 
 
 


